
 
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA – MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 - + 55 (48) 3522-3069 
www.ararangua.ufsc.br 

 

PORTARIA nº 86/ARA/2014 de 13 de novembro de 2014. 

 

 

 

 

 O Diretor Geral do Campus da Universidade Federal de Santa Catarina em 

Araranguá - ARA, no uso de suas atribuições, 

 

 

 

 RESOLVE: 

 

 

                                  DESIGNAR os professores FERNANDO HENRIQUE MILANESE, 

SIAPE nº 1606552, ALEXANDRE KUPKA DA SILVA, SIAPE nº 2955465, CARLA DE 

ABREU D’AQUINO, SIAPE nº 2764022, CÉSAR CATALDO SCHARLAU, SIAPE nº 

2049292, CLÁUDIA WEBER CORSEUIL, SIAPE nº 1811909, CLAUDIO MICHEL 

POFFO, SIAPE nº 1021419, CLAUS TROGER PICH, SIAPE nº 1250046, ELAINE 

VIRMOND, SIAPE nº 1824004, ELISE MEISTER SOMMER, SIAPE nº 2047541, 

ÉVERTON FABIAN JASINSKI, SIAPE nº 2859694, KÁTIA CILENE RODRIGUES 

MADRUGA, SIAPE nº 2292998, LUCIANO PFITSCHER, SIAPE nº 1775764, MARIA 

ÁNGELES LOBO RECIO, SIAPE nº 2222575, REGINALDO GEREMIAS, SIAPE nº 

1772001 e ROGÉRIO GOMES DE OLIVEIRA, SIAPE nº 1724307; ALEXANDRE ELIAS 

HAHN, Engenheiro Eletricista e THIAGO GRECHI ANASTÁCIO, Engenheiro Sanitarista e 

Ambiental, como representantes do CREA, Titular e Suplente, respectivamente, para, sob a 

presidência do primeiro, constituir o Colegiado do Curso de Engenharia de Energia (ENE), 

atribuindo-lhes até 02 (duas) horas semanais de carga administrativa, com vigência até 04 de 

junho de 2016. 

 

                                 Esta portaria revoga a anterior nº 82/ARA/2014, de 22 de outubro de 2014. 

 

 

 

 

  

 

Paulo Cesar Leite Esteves 

Diretor Geral 

UFSC Campus Araranguá 

 

http://www.ararangua.ufsc.br/

